

# Motion till riksdagen

1985/86:622

Charlotte Branting m. fl. (fp)

Ett samlat program för skolledarutbildning  
(prop. 1985/86:173)

---

I samband med att i proposition 1985/86:173 behandlas vad man kallar rekryteringsutbildningen diskuteras den ojämna fördelningen av män och kvinnor som rekryteras till skolledarbefattningar. Som beskrivs i SÖ:s förslag är det i dag en ringa andel kvinnor som innehar skolledartjänster.

Det är ett självklart rättvisekrav att kvinnor och män skall vara lika representerade och ha samma inflytande i samhället. Detta förhållande gäller inte skolledartjänsterna i dag. Det finns många skäl till varför det är viktigt att andelen kvinnliga skolledare ökar. Kvinnor och män har olika erfarenheter av livet och av människorna på grund av sin könsidentitet. Det är därför viktigt att det även finns kvinnor inom skolledningen så att perspektivet och möjligheterna till inlevelse och förståelse inte begränsas till männens erfarenhetsområde. Till detta kommer att jämställdhet är särskilt viktigt i skolan med dess ansvar för barn och ungdomar. Det är nödvändigt att skolan motverkar den "könsstatushierarki" som blir en följd av att barnen praktiskt taget bara möter män som rektorer. Barnen behöver förebilder från vuxenlivet som innebär att kvinnornas och männens kapacitet utnyttjas på lika villkor.

Mot bakgrund av detta är det mycket otillfredsställande att det i propositionen inte lämnas några konkreta förslag till hur en jämnare könsrekrytering av skolledare skall kunna åstadkommas.

I propositionen konstateras bara att föredraganden "utgår från att dessa frågor kommer att uppmärksammas i planeringen av rekryteringsutbildningen".

Riksdagen bör enligt vår mening ge regeringen till känna att den bör uppdra åt skolöverstyrelsen att i samband med planeringen av den nya skolledarutbildningen också utarbeta ett program för hur en jämnare rekrytering till skolledartjänster skall kunna uppnås.

## Hemställan

Mot. 1985/86:622

Med anledning av vad vi i motionen anført hemställer vi  
att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna  
vad vi i motionen anført angående en jämnare könsrekrytering till  
skolledarutbildningen.

Stockholm den 22 maj 1986

*Charlotte Branting (fp)*

*Britta Bjelle (fp)*

*Kenth Skårvik (fp)*